
 

 

 
srpen 2023                                               český    

Říkej dobrá slova! 
_____________________________________ 

Dej rozkaz a můj sluha bude zdráv!   
                                 (Lk 7,7) 

                                                             
 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

      

 

Milí přátelé go4peace, 

   

„Myslím na Tebe! Nejsi v tom sám!“ Taková slova jsou v těžké životní fázi opravdu 

velkým povzbuzením – před zkouškou, před operací, před novým začátkem do neznámé 

budoucnosti. Působí jako skála při vlnobití, jež přináší oporu. Vzpomínáš na lidi, kteří Ti taková 

slova řekli. Možná si je sám pro sebe potichu zopakuješ. Cítíš, že Ti dělají dobře a darují naději.  

 

Každé slovo, které je vyřčeno, nějak působí. Dobrá slova dokážou posilnit, zlá slova 

nebo jakési „fake news“ znejišťují a zraňují. O tom, jak působí upřímná slova, věděl za dob 

Ježíšových jeden římský setník. Chtěl pomoci nemocnému a důvěřoval působení Ježíšových 

slov. Zároveň ho nechtěl moc využívat. Proto Ježíšovi řekl: „Řekni jen slovo a můj sluha bude 

zdráv!“ 

 

Jedna mladá studentka se po letech loučila a odcházela z našeho města. Měl jsem 

možnost ji v mnoha těžkých situacích povzbuzovat. Odchod pro ni byl těžký. Tak jsem jí nabídl, 

že ji dovezu do sousedního města na nádraží. Potěšilo ji to. Na nádraží jsme měli chvilku a dali 

jsme si capuccino. Mluvili jsme jen málo. Stačilo tam zkrátka jen být. Pak jsem ji doprovodil 

ke koleji a nesl jí kufr. Na nástupišti to bylo hektické. Pak přišlo rozloučení. „Děkuji Ti za Tvou 

hlubokou důvěru. Budu Tě i nadále provázet modlitbou,“ řekl jsem jí. Zůstal jsem a mával do 

té doby, než vlak opustil nádraží. Později jsem dostal zprávu na WhatsAppu. „Jsem ráda, že 

jsem poslední hodiny před svým odjezdem mohla strávit právě s Tebou. Dal jsi mi tolik síly a 

tolik naděje. Upřímně Ti děkuji. Stal ses mou rodinou!“–  Říkej dobrá slova! 

 

za go4peace-Team  Meinolf Wacker 


